

技能検定試験 関係各位

石川県職業能力開発協会
会 長 中 村 健 一
(公 印 省 略)

技能検定試験実技試験手数料改定について

当協会の業務運営につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
令和元年 10 月 1 日からの消費税率 8% から 10% への改定に伴い 実技試験受験手数料が後期試験より以下の通り改定となります。
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

手数料の内容	現行金額	改定後金額	減免後金額
(1) 特級	17,900 円	18,200 円	18,200
(2) 1 級、2 級、3 級 ((3) に掲げる者を除く。) 随時級及び単一等級			
(イ) 和裁、テクニカルイラストレーション、機械・プラント製図及び電気製図の各職種	13,100 円	13,300 円	4,300 円 (1 級除く)
(ロ) 機械検査及び婦人子供服製造の各職種	14,900 円	15,200 円	6,200 円 (1 級除く)
(ハ) (イ) 及び (ロ) 以外の職種	17,900 円	18,200 円	9,200 円 (1 級除く)
(3) 3 級 (公共職業能力開発施設の訓練生その他の在校生で規則で定める者に限る。)			
(イ) (2) の (イ) に掲げる職種	8,700 円	8,900 円	2,900 円
(ロ) (2) の (ロ) に掲げる職種	9,900 円	10,100 円	2,900 円
(ハ) (2) の (ハ) に掲げる職種	11,900 円	12,100 円	3,100 円

* 学科試験手数料 (3,100 円) に変更はありません

随時級技能検定試験 関係各位

石川県職業能力開発協会
会 長 中 村 健 一
(公 印 省 略)

随時級技能検定試験実技試験手数料改定について

当協会の業務運営につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
令和元年 10 月 1 日からの消費税率 8% から 10% への改定に伴い 実技試験受検手数料が 10 月 1 日以降申請書受領分より以下の通り改定となります。
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

(改正前)

実技試験手数料	17,900 円 (下記職種以外)
	14,900 円 (婦人子供服製造、機械検査) 職種



(改正後)

実技試験手数料	18,200 円 (下記職種以外)
	15,200 円 (婦人子供服製造、機械検査) 職種

* 9/30 申請書受領分までは改正前の手数料となります。

* 学科試験手数料 (3,100 円) に変更はありません